[image: image1.png]

Фёдоровское городское поселение

Тосненского муниципального района

 Ленинградской области

Администрация

Постановление
16.08.2023 № 509__

	О внесении изменений в муниципальную программу  «Жилищно – коммунальное хозяйство и благоустройство территории Фёдоровского  городского поселения  Тосненского муниципального района  Ленинградской области», утвержденную постановлением администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района от 01.02.2022 № 41 (с учетом изменений от 22.03.2022 № 127, от 11.05.2022 № 210, от 14.06.2022 № 293, от 16.09.2022 № 635, от 26.09.2022 № 661, от 14.11.2022 № 759, от 20.12.2022 № 865, от 14.02.2023 № 73, от 21.04.2023 № 249)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области от 01.02.2022 № 36 «Об утверждении «Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области», утвержденным перечнем муниципальных программ Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, Уставом администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, администрация Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Жилищно – коммунальное хозяйство и благоустройство территории Фёдоровского  городского поселения  Тосненского муниципального района  Ленинградской области», утвержденную постановлением администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района от 01.02.2022 № 41 (с учетом изменений от 22.03.2022 № 127, от 11.05.2022 № 210, от 14.06.2022 № 293, от 16.09.2022             № 635, от 26.09.2022 № 661, от 14.11.2022 № 759, от 20.12.2022 № 865, от 14.02.2023 № 73, от 21.04.2023 № 249) следующее изменение:

1.1. План реализации муниципальной программы изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Обеспечить официальное опубликование (обнародование) настоящего постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Додонову Ю.И.
Глава администрации                                                                             М.И. Носов
Исполнитель: Андрианова А.Ю.

Приложение № 1
к постановлению администрации

Фёдоровского городского  поселения

Тосненского муниципального района Ленинградской области

от _16.08.2023 № 509___
Приложение к муниципальной программе

	План реализации муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель (структурное подразделение, организация)*
	Срок начала реализации
	Срок окончания реализации
	Период финансирования мероприятия (по годам)
	Объем ресурсного обеспечения, тыс. руб.

	Всего
	В том числе

	МБ
	ОБ
	ФБ
	Прочие источники

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	"Жилищно–коммунальное хозяйство и благоустройство территории Фёдоровского городского поселения  Тосненского муниципального района Ленинградской области"
	Администрация Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области
	2022
	2025

	2022
	23564,25
	23564,25
	0
	0
	0

	2023
	28058,23
	28058,23
	0
	0
	0

	2024
	23116,80
	21195,00
	1921,8
	0
	0

	2025
	21670
	21670

	Итого

	96409,28

	ПРОЕКТНАЯ ЧАСТЬ

	1.
	Создание мест (площадок ТКО) на территории Федоровского г.п.
	Администрация Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области
	2024
	2024
	2024
	2706,8
	785
	1921,8

	ПРОЦЕССНАЯ ЧАСТЬ

	Комплекс процессных мероприятий
	Администрация Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области
	2022
	2025
	2022
	23564,25
	23564,25

	2023
	28058,232
	28058,232

	2024
	20410
	20410

	2025
	21670
	21670

	"Осуществление мероприятий по содержанию (в том числе проектно-изыскательские работы) и развитию объектов благоустройства территории"

	1.
	Содержание имущества, относящегося к нежилому фонду
 12 4 01 00030

	1.1
	Коммунальные расходы за имущество (нежилое помещение)
	Администрация Фёдоровского городского поселения
	2022
	2025
	2022
	206,1
	206,1
	0
	0
	0

	2023
	147
	147
	0
	0
	0

	2024
	300
	300
	0
	0
	0

	2025
	300
	300
	0
	0
	0

	1.2
	Обследование и оценка имущества

	2022
	88
	88
	0
	0
	0

	2023
	255,5
	255,5
	0
	0
	0

	2024
	100
	100
	0
	0
	0

	2025
	100
	100
	0
	0
	0

	1.3
	Ремонт помещений, находящихся в муниципальной собственности

	2023
	597,5
	597,5
	0
	0
	0

	1.4
	Демонтаж здания котельной 0113 (1240100030)226

	2022
	600
	600
	0
	0
	0

	2.
	Мероприятия по капитальному ремонту муниципального жилищного фонда
12 4 01 13760

	2.1
	Взносы на капитальный ремонт имущества
	Администрация Фёдоровского городского поселения
	2022
	2025
	2022
	459,86
	459,86
	0
	0
	0

	2023
	560
	560
	0
	0
	0

	2024
	480
	480
	0
	0
	0

	2025
	480
	480
	0
	0
	0

	3.
	Мероприятия в области жилищного хозяйства

	3.1
	Коммунальные расходы за иму-щество (жилые помещения)
12 4 01 13770
	Администрация Фёдоровского городского поселения
	2022
	2025
	2022
	37,34
	37,34
	0
	0
	0

	2023
	215,8
	215,8
	0
	0
	0

	2024
	185
	185
	0
	0
	0

	2025
	185
	185
	0
	0
	0

	3.2
	Возмещение за установку счетчиков, покупка плиты

12 4 01 13770
	Администрация Фёдоровского городского поселения
	2022
	2025
	2022
	43,6
	43,6
	0
	0
	0

	2023
	15
	15
	0
	0
	0

	2024
	15
	15
	0
	0
	0

	2025
	15
	15
	0
	0
	0

	3.3
	Ремонт жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности 12 4 01 13770
	Администрация Фёдоровского городского поселения
	2022
	2025
	2022
	0
	0
	0
	0
	0

	2023
	2537,932
	2537,932
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	3.4
	Возмещение части затрат организа-циям коммунального хозяйства
1240106910
	Администрация Фёдоровского городского поселения
	2022
	2025
	2022
	954,7
	954,7
	0
	0
	0

	2023
	970
	970
	0
	0
	0

	2024
	900
	900
	0
	0
	0

	2025
	950
	950
	0
	0
	0

	3.4
	Мероприятия, направленные на безаварийную работу объектов водоснабжения и водоотведения (доставка питьевой воды) 1240114260
	Администрация Фёдоровского городского поселения
	2022
	2025
	2022
	251
	251
	0
	0
	0

	2023
	340
	340
	0
	0
	0

	2024
	340
	340
	0
	0
	0

	2025
	340
	340
	0
	0
	0

	3.5
	Мероприятия по обслуживанию объектов газификации 1240113200
	Администрация Фёдоровского городского поселения
	2022
	2025
	2022
	77,82
	77,81
	0
	0
	0

	2023
	82,5
	82,5
	0
	0
	0

	2024
	90
	90
	0
	0
	0

	2025
	100
	100
	0
	0
	0

	«Мероприятия по содержанию территории Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области»

	1
	Окашивание сорной травы борщевика Сосновского на территории Федоровско-го городского поселения 225
	Администрация Фёдоровского городского поселения
	2022
	2025
	2022
	497,9
	497,9
	0
	0
	0

	2023
	1964,7375
	1964,7375
	0
	0
	0

	2024
	900
	900
	0
	0
	0

	2025
	900
	900
	0
	0
	0

	2
	Коммунальные расходы за электропотребление
	Администрация Фёдоровского городского поселения
	2022
	2025
	2022
	2412,85
	2412,85
	0
	0
	0

	2023
	2550
	2550
	0
	0
	0

	2024
	2300
	2300
	0
	0
	0

	2025
	2350
	2350
	0
	0
	0

	3
	Содержание территории
	Администрация Фёдоровского городского поселения
	2022
	2025
	2022
	3435,54
	3435,54
	0
	0
	0

	2023
	10172,7025
	10172,7025
	0
	0
	0

	2024
	11550
	11550
	0
	0
	0

	2025
	12700
	12700
	0
	0
	0

	4
	Прочие работы по со-держанию территории (свалки, уборка ТКО, окашивание, украше-ния, спиливание дере-вьев, помывка памятника) 225
	Администрация Фёдоровского городского поселения
	2022
	2022
	2022
	5560,31
	5560,31
	0
	0
	0

	5
	Дезинсекция территории от клещей 225
	Администрация Фёдоровского городского поселения
	2022
	2025
	2022
	27,3
	27,3
	0
	0
	0

	2023
	60
	60
	0
	0
	0

	2024
	60
	60
	0
	0
	0

	2025
	60
	60
	0
	0
	0

	6
	Установка мобильных туалетных кабин 226
	Администрация Фёдоровского городского поселения
	2022
	2025
	2022
	45,15
	45,15
	0
	0
	0

	2023
	40
	40
	0
	0
	0

	2024
	40
	40
	0
	0
	0

	2025
	40
	40
	0
	0
	0

	7
	Озеленении территории (уход за растени-ями в сквере Солнеч-ный и у пруда, полив, подкормка, подрезка. Посадка цветов на клумбах и в вазоны в скверах, у памятника) 225
	Администрация Фёдоровского городского поселения
	2022
	2025
	2022
	1721
	1721
	0
	0
	0

	2023
	1331
	1331
	0
	0
	0

	2024
	1000
	1000
	0
	0
	0

	2025
	1000
	1000
	0
	0
	0

	8
	Выполнение работ по прочистке дренажных канав 225
	Администрация Фёдоровского городского поселения
	2022
	2023
	2022
	647,252
	647,252
	0
	0
	0

	2023
	400
	400
	0
	0
	0

	9
	Технический контроль за проведением работ по благоустрой-ству территории 226
	Администрация Фёдоровского городского поселения
	2022
	2025
	2022
	472
	472
	0
	0
	0

	2023
	690
	690
	0
	0
	0

	2024
	300
	300
	0
	0
	0

	2025
	300
	300
	0
	0
	0

	10
	Разработка сметной и рабочей документации (в т.ч.проверка) 226
	Администрация Фёдоровского городского поселения
	2022
	2025
	2022
	544,54
	544,54
	0
	0
	0

	2023
	150
	150
	0
	0
	0

	2024
	200
	200
	0
	0
	0

	2025
	200
	200
	0
	0
	0

	11
	Оказание услуг по вывозу строительных отходов на территории Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области 225
	Администрация Фёдоровского городского поселения
	2022
	2025
	2022
	1187,196
	1187,196
	0
	0
	0

	2023
	1110
	1110
	0
	0
	0

	2024
	1150
	1150
	0
	0
	0

	2025
	1150
	1150
	0
	0
	0

	12
	Замена игрового оборудования на детской площадке, с учетом демонтажа существующих элементов 225
	Администрация Фёдоровского городского поселения
	2022
	2025
	2022
	2195
	2195
	0
	0
	0

	2023
	380,4
	380,4
	0
	0
	0

	2024
	500
	500
	0
	0
	0

	2025
	500
	500
	0
	0
	0

	13
	Поставка информационных стендов 310
	Администрация Фёдоровского городского поселения
	2022
	2022
	2022
	407
	407
	0
	0
	0

	14
	Планировка территории для благоустройства 226
	Администрация Фёдоровского городского поселения
	2022
	2022
	2022
	29
	29
	0
	0
	0

	15
	Ограждение для проведения ава-рийных работ 310
	Администрация Фёдоровского городского поселения
	2022
	2022
	2022
	115,5
	115,5
	0
	0
	0

	16
	Закупка элементов для благоустройства (вазоны, песочницы, урны)
	Администрация Фёдоровского городского поселения
	2022
	2022
	2022
	410,3
	410,3
	0
	0
	0

	17
	Обустройство пешеходных дорожек 225
	Администрация Фёдоровского городского поселения
	2022
	2022
	2022
	858
	858
	0
	0
	0

	18
	Закупка рассады
	Администрация Фёдоровского городского поселения
	2022
	2022
	2022
	10
	10
	0
	0
	0

	19
	Демонтаж несанкционированных строений у сквера им. М.А. Рапопорта
	Администрация Фёдоровского городского поселения
	2022
	2022
	2022
	100
	100
	0
	0
	0

	20
	Обслуживание сквера им. М.А. Рапопорта в ноябре-декабре 2022
	Администрация Фёдоровского городского поселения
	2022
	2022
	2022
	60
	60
	0
	0
	0

	21
	Откачка водосточной канавы и установка колодца в д. Глинка
	Администрация Фёдоровского городского поселения
	2022
	2022
	2022
	110
	110
	0
	0
	0

	22
	Очистка пруда в сквере "Лунный"
	Администрация Фёдоровского городского поселения
	2023
	2023
	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	23
	Замена плафонов в сквере Солнечный, Лунный
	Администрация Фёдоровского городского поселения
	2023
	2023
	2023
	149,76
	149,76
	0
	0
	0

	24
	Устройство пандуса, хранение инвентаря фокот
	Администрация Фёдоровского городского поселения
	2023
	2023
	2023
	650
	650
	0
	0
	0

	25
	Установка павильона на остановке
	Администрация Фёдоровского городского поселения
	2023
	2023
	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	26
	Благоустройство воинских захоронений
	Администрация Фёдоровского городского поселения
	2023
	2023
	2023
	1500
	1500
	0
	0
	0

	27
	Восстановление забора у кладбища
	Администрация Фёдоровского городского поселения
	2023
	2023
	2023
	350
	350
	0
	0
	0

	28
	Емкость для полива
	Администрация Фёдоровского городского поселения
	2023
	2023
	2023
	119,4
	119,4
	0
	0
	0

	29
	Пешеходная дорожка в солнечном квартете
	Администрация Фёдоровского городского поселения
	2023
	2023
	2023
	569
	569

	30
	Судебная экспертиза (сквер Лунный)
	Администрация Фёдоровского городского поселения
	2023
	2023
	2023
	150
	150
	0
	0
	0